Recife, 02 de setembro de 2016.

Oficio Circular nº 275/2016– GAB/SE

Senhores Gestores e Coordenadores Pedagógicos,

  Convidamos os Gestores e Coordenadores de Creches para participar da

Jornada: A Intervenção da Psicologia no contexto de epidemia: a Zica e a
Microcefalia, que será realizada no dia 05 de setembro de 2016, na Escola de
Formação e Aperfeiçoamento de Educadores do Recife (EFAER) Professor Paulo
Freire, nos turnos manhã e tarde, conforme programação em anexo.

Esta ação está sendo Coordenada pelo Conselho de Psicologia do Estado de
Pernambuco em parceria com a Secretaria de Educação, através da EFAER Professor
Paulo Freire e da Divisão de Educação Especial.

Salientamos a importância da temática e contamos com a participação de
representação de cada Creche Municipal.

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

                                               Atenciosamente,

ROGÉRIO DE MELO MORAIS
Secretário Executivo de Gestão Pedagógica

Secretaria de Educação